PAGE
5

Администрация
     сельского поселения

        «Хабариха»

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

    «Хабариха»
 сикт овмöдчöминса
  администрация
от  27 марта  2024 г.                        № 06
 с.Хабариха, Республика Коми
	О подготовке и проведении   безаварийного прохождения весеннего паводка в 2024  году на территории    сельского поселения «Хабариха»

 В целях защиты  населения муниципального образования сельского поселения  «Хабариха» в период  прохождения весеннего паводка 2024 года
администрация  сельского поселения «Хабариха» постановляет:
             1. Создать  паводковую  комиссию  сельского поселения «Хабариха».

    2. Утвердить  состав паводковой комиссии  сельского поселения «Хабариха» согласно приложению №1.
    3. Утвердить  план  мероприятий по подготовке  и проведению безаварийного прохождения весеннего  паводка в 2024 году на территории сельского поселения «Хабариха» согласно приложению  №2.
    4. Руководителям  учреждений, организаций,  населению, принять меры по сохранению материальных ценностей, скота.

    5. Признать  утратившим  силу постановление администрации сельского поселения «Хабариха» от 27 марта  2023 года № 05 «О подготовке и проведении безаварийного прохождения весеннего паводка в 2023 году на территории сельского поселения «Хабариха».
Глава сельского поселения «Хабариха»                                                Т.А. Канева
                                                                                 Приложение №1

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     сельского поселения «Хабариха»

                                                                     от 27 марта 2024 г. № 06
                                                           СОСТАВ
                   паводковой комиссии сельского поселения «Хабариха»

	Канева Татьяна Александровна

	-
	Глава сельского поселения, председатель комиссии,                                                                   8-9121628308, 94-146(раб), 94-106(дом);

	Чупрова Елена Дмитриевна
	-
	Ведущий эксперт администрации сельского                                                                   поселения, секретарь комиссии,                                                                   8-9121628284, 94-128(раб).

	Члены комиссии:

	Перфильев Б.Л.
	-
	водитель администрации поселения,                                                                     ответственный за пожарную технику                                                                      8-9121061841, 94-472 (дом);

	Сапович Т.А.
	-
	заведующий Хабарицким ФАП,
8-9121007041, 94-117(раб), 94-161 (дом) (по согласованию);

	Королева Н.Н.
	-
	директор МБОУ «Хабарицкая СОШ»,                                                                      8-9121054027, 94-468 (раб.), 94-168(дом)                                                                      (по согласованию);

	Лашко Н.П.
	-
	заведующий Хабарицким   культурным  центром                                                                      8-9121628281, 94-121(раб), 94-467 (дом) (по согласованию);

	Захаров В.Л.
	-
	депутат Совета МО МР «Усть-Цилемский»,
8-9125680380, 94-458 (раб),                                                                94-133 (дом); (по согласованию)

	Фогель С.Н.
	-
	оператор АО КТК «Усть-Цилемский»,
94-438(раб.), (по согласованию).

Приложение №2
                                                                     к постановлению администрации

                                                                     сельского поселения «Хабариха»

                                                                     от 27 марта 2024 г. № 06
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению безаварийного прохождения весеннего паводка в 2024 году на территории

сельского поселения «Хабариха»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители/соисполнители
	Исполнение
	Примечание

	1
	                  2
	    3
	              4
	   5
	    6

	1
	Подворовой  обход  населения с целью:

	доведения информации  о возможных последствиях подтопления  в период паводка (под подпись  в ведомости вручения  памяток)
	март -апрель
	Ведущий эксперт администрации

	страхование жилых  домов,  материальных  и культурных ценностей
	март -апрель
	Ведущий эксперт администрации

	2
	Уточнение расчетов по с.Хабариха

	эвакуации  населения (количество  населения  / в том числе дети и маломобильное население)
	апрель
	Отдел  по делам ГО и ЧС администрации района, глава сельского поселения

	эвакуации с/ х животных
	апрель
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации района,  глава сельского поселения

	создание запасов  продуктов питания  и товаров первой необходимости
	апрель
	Глава сельского поселения,   Отдел экономического развития администрации района

	привлечение техники
	апрель
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации района, глава сельского поселения

	3
	Определение  состава сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых  мероприятий и проведение аварийно- спасательных  и других неотложных работ
	апрель
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации района, глава сельского поселения

	4
	Создание резерва ГСМ
	март
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации района, глава сельского поселения

	5
	Мониторинг обстановки (предпаводковой  и ледоходной)
	апрель -июнь
	Гидрологическая  станция, ЕДДС АМО МР «Усть-Цилемский», глава сельского поселения

	С привлечением  местного  населения

	6
	Организация  системы  оповещения  населения  (схемы, порядок оповещения)
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	7
	Обеспечение  создания запасов  продуктов питания и товаров первой  необходимости
	апрель-май
	Глава сельского поселения, индивидуальные предприниматели

	8
	Охрана общественного порядка в с.Хабариха
	в период паводка
	Начальник  ОМВД России в Усть-Цилемском районе

	При необходимости

1